
گروه ســینما و تلویزیون - ســریال »امن« فیلمی ترسناک است که از شبکه نتفلیکس پخش 
می شــود. ســریالی که در هشت قســمت ابتدایی آن بینندگان سعی کردند تمامی قطعات پازلی این 
سریال را کنار هم قرار دهند چرا که سریال ذهن آنها را به بازی گرفته است. Safe سریالی که شما 
را درگیر می کند وهم زمان که می ترســید  در تلاش هســتید رازهای این سریال را کشف کنید. مینی 
سریال safe مجموعه تلویزیونی محصول سرویس استریمینگ نتفلیکس است که بر اساس نوشته ای 
از رمان نویس جنایی هارلن کوبن ساخته شده است. هارلن کوبن نویسنده ای آمریکایی است که در 
سبک رمان های معمایی و مهیج کار می کند. در داستان های او معمولا به رویدادها، قتل یا تصادف های 
مهیب گذشته اشاره می شود.  در میان کارهای او دو مجموعه وجود دارد که هرکدام یک شخصیت 
اصلی ثابت دارند و ماجراها در نیویورک و نیوجرسی رخ می دهند. از طرفی بعضی شخصیت ها در 
میان رمان هایش مشترک هستند. فیلم برداری این سریال از ژوئیه ۲۰۱۷ در منچستر، لیورپول و چشایر 
شــروع و در تاریخ ۱۰ می ۲۰۱۸ در هشــت قسمت و ۱۹۰ کشور از نتفلیکس پخش شد. در ابتدای 
فیلــم وقتــی دختر نوجوان پس از یک مهمانی به خانه برنمی گردد، تام دلانی با نگرانی همه محله را  
می گردد و می فهمد دوست پسر او نیز گم شده است. داستان سریال درباره یک پزشک جراحی به نام 
تام دیلینی با بازی مایکل سی هال است که همسرش را از دست داده و به همراه دو دختر نوجوانش 
به دل جامعه ای پا می گذارند که ورود به آن فقط با عبور از یک دروازه ممکن استچرا که از این طریق 
می شود رفت وآمد مردم به داخل و بیرون را دید و امنیت را تضمین کرد.با وجود چنین امنیتی روزی 
یکی از دختران تام گم می شود و او با واقعیت ها و رازهای تاریک ساکنان آن منطقه مواجه می شود.

در قســمت اول ســریال Safe آتش سوزی در مدرسه نشان داده می شــود. سوفی به همراه 
دوســتانش راشــل، هلن، بابی و کریگ تصمیم گرفتند در اعتراض به یکی از معلمان خود که رفتار 
خوبی با آنها نداشــته در مدرســه آتش روشن می کنند. این آتش سوزی منجر به کشته شدن هشت 
کودک می شــود. بچه ها موفق می شــوند نوارهای فیلم دوربین مداربسته را بردارند و به همین دلیل 
کسی متوجه کار آنها در عوض یک معتاد ولگرد مقصر شناخته می شود.مایکل سی هال در نقش تام 
دیلینی؛ همســر ریچل، جراح، ایمی جیمز کلی در نقش جنی دیلینی؛ دختر بزرگ تام، ایزابل الن در 
نقش کری دیلینی؛ دختر کوچک تر تام، مارک ورن در نقش پیت میفیلد؛ دکتر و دوست صمیمی تام 
هانا آرترتون در نقش اما کسل؛ کارآگاهی که از شهری بزرگ نقل مکان کرده است، آماندا ابینگتون 
در نقش سوفی میسون؛ کارآگاه و همکار اما، ایندیا فولر در نقش الن میسون؛ دختر سوفی بازیگران 
اصلی این سریال هستند.دیدن این سریال شما پس از اپیزود گیر خواهد انداخت. منتقدان بر این نظر 
هستند که بازی های قوی ارائه شده است. بازی مایکل سی هال به عنوان یک بازیگر احساسی کاملا 

مغایر با شخصیت او در دکستر است.

گروه سینما و تلویزیون - فیلمبرداری فصل سوم سریال »نون. خ« به کارگردانی سعید آقاخانی 
و تهیه کنندگی مهدی فرجی در تهران ادامه دارد.

فیلمبرداری فصل ســوم »نون. خ« از اواســط مهر ماه با رعایت ضوابط بهداشتی در تهران آغاز 
شد. تاکنون ۶۰ درصد از این سریال تصویربرداری شده و شقایق دهقان و علی صادقی جلوی دوربین 
رفتند. هر روز قبل از آغاز فیلمبرداری، عوامل و بازیگران با حضور پزشک و با دستگاه های پزشکی 
معاینه می شــوند و میزان تب آن ها سنجیده می شود. همچنین تمامی عوامل پشت دوربین در هنگام 

حضور در لوکیشن باید از ماسک استفاده کنند.
سعید آقاخانی، علی صادقی، سیروس میمنت، شقایق دهقان، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، 
یدالله شادمانی، ندا قاسمی، نسرین مرادی، هدیه بازوند، شیدا یوسفی، صهبا شرافتی، هدی استواری، 
آتنا مهیاری، کاظم نوربخش، ماشــاالله وروایی، ســیروس سپهری، یوســف کرمی، رضا رشیدی، 
سیدحســین موسوی، سیروس حســینی فر، علی اخوان، افشین ملکی، نارین ایوبی و شقایق فتاحی 
بازیگران ســریال »نون. خ« هســتند. فصل سوم سریال »نون. خ« به کارگردانی سعید آقاخانی، در ۱۶ 

قسمت برای پخش در نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول سیما ساخته می شود.

Safeسریالیکهشمارادرگیرمیکند
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گروه سینما و تلویزیون - در این 
چند وقته فیلم ها و سریال هایی توانسته اند 
موفق باشند که بازیگران بهتری داشته اند. 
در روزگاری که بســیاری از سریال ها و 
فیلم هــا خالــی از محتوا شــده اند تنها 
چهره بازیگران اســت که تماشــاگران 
را به انتخاب فیلــم راغب می کند. نوید 
محمدزاده از جمله بازیگرانی اســت که 
مخاطب را پای فیلمی می کشــاند که در 

آن نقش آفرینی کرده است.
نوید محمدزاده از جمله بازیگرانی 
اســت که از عرصه تئاتر به ســینما وارد 

شــد و نوع بازی خاص او باعث شــده 
است که کارگردانان بسیاری او را بازیگر 
اصلی فیلــم خود قرار دهند و به یکی از 

پرکارترین بازیگران سینمای ایران تبدیل 
شده است. سریال قورباغه آخرین کار او 
کــه آماده پخش در اواخر آذرماه اســت 

بهانه ای است تا چند کار او را مرور کنیم.
ابدویکروز

فیلم ابد و یــک روز به کارگردانی 
و  روســتایی  ســعید  نویســندگی  و 
تهیه کنندگی سعید ملکان در سال ۱۳۹۴ 
است. ابد و یک روز در طول نمایش مورد 
توجه عموم مردم و منتقدان قرار گرفت و 
توانست ۹ سیمرغ بلورین، ۷ سیمرغ در 
بخش اصلی و ۲ ســیمرغ بهترین فیلم و 
بهترین کارگردانی در بخش نگاه نو سی 
و چهارمین دوره جشــنواره فیلم فجر را 
به دســت آورد. نوید محمدزاده سیمرغ 

بهتریــن بازیگر نقش مکمل مرد را از آن 
خود کرد.

این فیلــم روایت گــر خانواده ای 
اســت که درگیــر مشــکلات مختلفی 
همچون اعتیاد، فقر، بیکاری و مشکلات 
خانوادگــی هســتند. از همــه مهم تر، 
روابط عاطفــی میان اعضــای خانواده 
اســت. به دنبال رهایی از این مشکلات، 
داستان هایی در حین تدارک دیدن مراسم 
عروسی »سمیه« شکل می گیرد که منجر 
به اتفاقــات و تغییراتــی در رابطه افراد 

خانواده می شود.
بدونتاریخ،بدونامضا

 فیلم بدون تاریــخ، بدون امضا به 
کارگردانی وحید جلیلوند، نویســندگی 
علــی زرنگار و وحید جلیلوند ســاخته 
شد. این فیلم در شهریور ۱۳۹۷ به عنوان 
نماینده ســینمای ایران در اسکار ۲۰۱۹ 
انتخاب شد. نوید محمدزاده در این فیلم 
نقش موســی خــان رودی، پدر کودک 

فوت شده را بازی می کند.
این فیلــم درباره دکتر کاوه نریمان 
اســت کــه در زمــان رانندگــی با یک 
موتورســیکلت که خانواده ای سوار آن 

بوده تصادف می کند. فردای آن روز او در 
محل کارش در پزشکی قانونی با جسدی 
روبه رو می شود که او را می شناخته اما از 
روبه رو شدن با خانواده متوفی خودداری 

می کند.
سرخپوست

فیلــم سرخ پوســت در ژانر درام، 
معمایــی، عاشــقانه بــه کارگردانی و 
نویســندگی نیما ساخته شــد. این فیلم 
برای نخستین بار در سی و هفتمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر بــه نمایش درآمد 
و با نامزدی در ۸ رشــته این جشــنواره، 
توانســت ســیمرغ بلورین جایزه ویژه 
هیئت داوران را به خود اختصاص دهد. 
نوید محمدزاده توانســت برای این فیلم 
جایزه بهترین بازیگر مرد در جشن حافظ 

را از آن خود کند.
داســتان فیلم در سال ۱۳۴۶ اتفاق 
می افتد. یک زندان قدیمی در جنوب، به 
دلیل مجاورت با فرودگاه در حال توسعه 
شهر، در حال تخلیه است. سرگرد نعمت 
جاهد، رئیس زندان، به همراه مأمورانش 
در حال انتقــال زندانیان به زندان جدید 
هســتند و قرار اســت خود ســرگرد به 

همراه افرادش تا عصر از زندان بروند. 
سرهنگ مدبر که مافوق جاهد است، 
به نزد او در زندان می رود و می گوید 
که جاهد ترفیع گرفته و قرار اســت 
جانشین خود او شــود. جاهد که از 
شنیدن این خبر خوشحال است، طی 
یک تماس تلفنی متوجه می شود که 
یکی از زندانیــان به نام احمد ملقب 

به سرخ پوســت همــراه با 
زندانیــان  دیگــر 

نبوده است. در روزگاری که بسیاری از سریال ها و فیلم ها خالی از محتوا شده اند تنها چهره بازیگران است که تماشاگران را به انتخاب فیلم راغب می کند.

مروری بر فیلم های نوید محمدزاده 
به بهانه پخش قورباغه
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گــروه ســینما و تلویزیون - ســه فیلم 
ایرانی در تازه تریــن حضور بین المللی خود در 
جشــنواره هایی از کشــورهای انگلیس، ایتالیا، 

پرتغال و صربستان حضور خواهند داشت.
فیلم سینمایی گورکن به کارگردانی کاظم 
ملایی و به تهیه کنندگی ســینا سعیدیان، در ادامه 
نمایــش جهانی خود در بخــش اصلی »هفتاد و 
چهارمین جشــنواره بین المللی فیلم »سالرنوی 
ایتالیــا« بــه نمایش درمی آید. گورکن داســتان 
زنی به نام ســوده شریف زادگان با بازی ویشکا 
آسایش است که درست قبل از ازدواج مجددش 
دچار یک چالش سخت در زندگی شخصی اش 

می شود.
ایــن فیلم در اولین نمایــش جهانی خود 
در بخش اســتعدادهای جدید آســیایی بیست 
و ســومین جشــنواره  شــانگهای چین حضور 

داشت و در اولین نمایش آمریکای شمالی خود 
توانست جایزه بهترین فیلم داستانی را از بیست 

و هفتمین جشنواره فیلم آستن دریافت کند.
گورکــن در ادامــه در بیســت و نهمین 
جشــنواره فیلم برکلی آمریــکا« جوایز بهترین 
فیلــم خارجی زبــان و بهتریــن فیلــم از نگاه 
تماشاگران و در »ششمین جشنواره بانکوک تای 
تایلنــد و دهمین جشــنواره  ویــاوگای آمریکا 
جوایــز بهترین فیلم ســینمایی را دریافت کرد. 
این فیلم در آخریــن نمایش خود دیپلم افتخار 
بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران را از سیزدهمین 
جشــنواره فیلم های آسیایی فیلادلفیا را دریافت 
کرد. ویشکا آسایش، حســن معجونی، مهراوه 
شــریفی نیا، بهنوش بختیاری، رضــا بهبودی، 
مهدی حســینی نیا، سیاوش چراغی پور، محمود 
نظرعلیــان، حمیدرضا محمــدی، محمدامین 

اســدی، یدالله شــادمانی، ندا دهشیری و گوهر 
خیراندیش بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. 
هفتاد و چهارمین جشــنواره فیلم سالرنو به دلیل 
اقدامات احتیاطی مقابله با ویروس کرونا از ۷ تا 
۱۲ دســامبر ۲۰۲۰ )۱۷ تا ۲۲ آذر ۹۹( آنلاین در 

شهر سالرنوی ایتالیا برگزار می شود.
سهجایزهبینالمللیبرای»اینسو،

آنسو«
فیلم انیمیشن این سو، آن سو به کارگردانی 
لیدا فضلی که در مرکز گســترش سینمای مستند 
و تجربی تهیه شــده است، موفق به دریافت سه 
جایزه از جشنواره های جهانی شد. این انیمیشن 
کوتاه طی روزهای اخیــر، برنده جایزه بهترین 
 Scrittura e فیلــم انیمیشــن از جشــنواره
Imagine ایتالیا و جشنواره Chorta پرتغال و 
جایزه ویژه  فیلم های کودک و نوجوان جشنواره 

صربستان شده است. این سو، آن سو پیشتر موفق 
به دریافت جایزه یونیسف از دوسالانه  انیمیشن 

»براتیسلاوا« اسلواکی هم شده بود. 
این فیلم در بخش رقابتی ســی و ششمین 
دوره  جشــنواره »کارتــون کلاب« ایتالیا، بخش 
رســمی چهارمیــن دوره  جشــنواره کــودک 
هنگ کنگ و بخــش مســابقه یازدهمین دوره 
جشــنواره بین المللــی »گلدن کوکــر« صوفیه 
بلغارســتان نیز به نمایش درآمده اســت. پخش 
بین الملل انیمیشــن این سو، آن سو توسط مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی انجام می شود.

در خلاصه داستان این فیلم انیمیشن آمده 
اســت: »هیچ مرزی نمی تواند مانع شکل گیری 
دوســتی ها و محبت بین کودکان شــود. کاش 
به راســتی دنیای بزرگســالان هــم مانند دنیای 

کودکان پرُ از صلح و دوستی باشد.«

گوسفندانماراخواهندبلعیددرراه
انگلیس

فیلم کوتاه گوسفندان ما را خواهند بلعید به 
کارگردانی مشترک مصطفی رستم پور و عاطفه 
رضایان به اولین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
 Minute Shorts film competition
انگلســتان راه پیدا کرد. این جشــنواره از تاریخ 
۲۱ تا ۲۸ دی  به صورت آنلاین برگزار می شود.

این فیلم داســتان زندگــی دختری به نام 
طاهره اســت که قربانی رسم ازدواج زود هنگام 
و در سن پایین می شود. طاهره حالا می خواهد 
تلاش کند تا از تکرار تجربه های تلخ خود برای 
خواهرش خاطره جلوگیری کند. طاهره شریفی، 
محمد شکروی، رضا علیجانی، احسان اطمینان، 
هانیه فرزین، علی حســن فرزین بازیگران فیلم 

کوتاه گوسفندان ما را خواهند بلعید هستند.

گروه ســینما و تلویزیون - پخش فیلم تئاتر »من ترامپ نیســتم!« با حضور رضا فیاضی در نقس رئیس جمهور آمریکا به 
تهیه کنندگی و کارگردانی رضا خرم به تازگی در بخش ویدیو پرایم سایت آمازون آغاز شد.

پخش این اثر ابتدا در انگلیس و آمریکا آغاز شــده اســت و به تدریج در کشــورهای دیگر نیز صورت خواهد گرفت. این 
فیلم تئاتر که در ژانر کمدی ســیاه توســط علی محمدرحیمی نوشته شــده و بهزاد صدیقی آن را دراماتورژی کرده است، اولین 
فیلم تئاتر ایرانی است که به زبان انگلیسی تولید و پخش جهانی شده است. به گفته  کارگردان ابتدا قرار بود این نمایش به صورت 
زنده در کشــورهای اروپایی و آمریکا با عوامل خارجی چند اجرا داشته باشد اما با 
گسترش بیماری کرونا در جهان، در نهایت قرار شد به صورت فیلم تئاتر 

تولید شود.
بر اســاس این گزارش و به نقل از روابط عمومی پروژه، در 
این اثر رضا فیاضی هنرپیشه  پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون 
کاراکتر ترامپ را بازی کرده و هنرمندانی چون ســیروس کهوری 
نژاد، سروش طاهری، وحید آقاپور و شهروز دل افکار دیگر نقش ها 
را ایفا کرده اند. با توجه به اینکه زبان اصلی فیلم انگلیسی است، قرار 
است در آینده  ای نزدیک توسط بازیگران به فارسی دوبله و برای پخش 
از یکی از پلت فرم های داخلی آماده شود. تصویربرداری این فیلم تئاتر بر 
عهده  آرش خلاق دوست بوده و در سکوت خبری در مهرماه انجام شده 
است. طراحی صحنه و لباس این اثر نیز بر عهده  مرجان گلزار و طراحی 

گریم آن به عهده  ماریا حاجیها بوده است.
داســتان فیلم تئاتر »من ترامپ نیســتم!« درباره  شخصیت ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکاســت که در آســتانه  انتخابات ریاست 
جمهــوری ۲۰۲۰ کشــورش در رقابــت با جــو بایدن 
رئیس جمهوری منتخب این کشــور فشار بسیاری را 
تحمــل می کند. او برای رهایی از این فشــار روحی 
 به ســونای خشک خود در برج ترامپ پناه 

می برد ...

گروه سینما و تلویزیون -فصل دوم »زیرخاکی« با نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا به زودی 
کلید می خورد. فصل اول »زیرخاکی« با پخش در ماه رمضان سال جاری، توانست عنوان پربیننده ترین سریال رمضانی را از آن خود کند 
و حالا با فراهم شدن شرایط، ساخت ماجرا های فریبرز باغبیشه ادامه پیدا می کند. پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، امید روحانی 

و اصغر نقی زاده بازیگران اصلی و رایان سرلک بازیگر خردسال این مجموعه تولید سیما فیلم هستند. اسامی 
بازیگران تازه ای که به پروژه می پیوندند نیز به مرور رسانه ای خواهد شد.

سایر عوامل این سریال عبارتند از:  مدیر فیلمبرداری: داوود محمدی، مدیر برنامه ریزی: فرزاد 
رحمانی، طراح صحنه: حسین کرمی، طراح لباس: آزاده قوام، طراح گریم: عباس عباسی، دستیار یک 
کارگردان: میثم نجفی، مدیر صدابرداری: جواد مقدس، طراحی و ترکیب صدا: محمد کشفی، آهنگساز: 
آرش بادپا، منشی صحنه: مرجان تاجیک، مدیران تدارکات: مهران مداحیان، حسین لنجابی، مدیر روابط 

عمومی: مریم عرفانیان.  هادی حجازی فر که در فصل اول »زیرخاکی« با ۲ نقش حضور داشت 
به دلیل مشغولیت در تولید سریال شهید باکری در فصل جدید آن بازی ندارد. رضا نصیری نیا 
تهیه کننده سریال »زیرخاکی« با اشاره به نبود هادی حجازی فر در لیست بازیگران این سریال 

بیان کرد: هادی حجازی فر از دوســتان باارزش من است و خیلی دوست داشتم در سریال 
»زیرخاکی« در خدمت او می بودم ولی او این روزها مشــغول تولید ســریال شهید 
باکری است. وی ادامه داد: حجازی فر در سریالی که قرار است تولید کند هم بازیگر 
است و علاوه بر آن نویسندگی و کارگردانی سریال را هم برعهده دارد. از طرفی هم 
قرار بود ما این دو سریال را یعنی »زیرخاکی« و »شهید باکری« را در یک زمان آغاز 

کنیم و اگر او به پروژه »زیرخاکی« می پیوست سریال خودش تحت الشعاع 
قرار می گرفت.تهیه کننده »زیرخاکی« اظهار کرد: بنابراین جلساتی 
گذاشتیم و مقرر شد فعلًا در فصل دوم جای این شخصیت خالی 
باشد تا ببینیم بعد از این پروژه چگونه پیش خواهد رفت.فصل اول 
»زیرخاکی« ماه رمضان امسال از شبکه یک پخش شد و پژمان 
جمشیدی، ژاله صامتی و هادی حجازی فر از بازیگران اصلی 
آن بودند. حجازی فر در این سریال دو شخصیت را هم بازی 

می کرد. او این روزها درگیر تولید ســریال شهید باکری است که 
پروژه ای در رده تولیدات الف در هفت قسمت است.

سینمای ایران در راه انگلیس، ایتالیا، پرتغال و صربستان

پخش »من ترامپ نیستم!« در آمازون؛

رضا فیاضی رئیس جمهور آمریکا شد
جلیل سامان ساخت »زیرخاکی ۲« را آغاز می کند

گروه سینما و تلویزیون - برخی بازیگران 
کشورمان، حین بازی در یک اثر هنری جان خود 
را از دســت دادند. در سال های اخیر هنرمندانی 
بودند که حین تولید سریال های تلویزیونی یا حتی 
فیلم های ســینمایی فوت کردند. حال بخشی از 
آن ها به واسطه حضور در این آثار و برخی دیگر 
بر اثر سانحه تصادف یا حمله قبلی و در منزلشان 
دار فانــی را وداع گفتند. تعدادی از این بازیگران 
در میانه تولید ســریالی که در آن بازی می کردند، 
فوت شدند و ادامه نقششان توسط بازیگر دیگری 
مقابل دوربین رفت. به بهانه پخش سریال »شرم«  
با بازی مرحوم  ســیروس  گرجستانی و »بیگانه 
ای با من است« با بازی مرحوم پرویز پورحسینی  
به هنرمندانی که اینگونه از میان ما رفتند، اشــاره 

کرده ایم.
پوپکگلدره

یکی از ســریال هایی کــه در خاطر همه 
مخاطبــان تلویزیــون در دهه ۸۰ مانده اســت، 
ســریال نرگس بود. سریالی که در زمان خودش 
پرمخاطب و تاثیرگذار شــد. نرگس داستان دو 
خواهر به نام های نرگس و نســرین بود. یکی سر 
به راه و دیگری ناســازگار. خواهرانی که از زمین 
تا آسمان با یکدیگر فرق داشتند و خواهر بزرگتر 
دوســت داشــت تا خواهر کوچکترش زندگی 
خوب و آبرومندی داشته باشد.در شهریور سال 
۸۴ و درست زمانی که پوپک گلدره مشغول بازی 
در ســریال نرگس بود، در سانحه تصادفی به کما 
رفت و در فروردین ۸۵ درگذشت. سریال نرگس 
هرشــب بینندگان زیادی را پای جعبه  جادویی 
خانه ها می نشــاند. دلایل زیــادی برای پربیننده 
شدن این ســریال نام برده شده است، ولی شاید 
یکی از آن دلایل، بازی درخشان پوپک گلدره بود. 
ستاره اسکندری بازیگر جایگزین گلدره شد و به 

خوبی از ایفای این نقش برآمد.
عباسامیری

مرحوم عباس امیری آخرین نقش آفرینی 
خود در عرصه آثار نمایشــی را در تله فیلم صبح 
بخیر ســرکار به کارگردانی نــادر مقدس و تهیه 

کنندگی محمد ناجی ثبت کرد.
»عباس امیری« بازیگر سریال های امام علی 
)ع(، تنهاترین سردار، کوچک جنگلی، مختارنامه، 

یوســف پیامبر، شوق پرواز، کلاه پهلوی و ... در 
سال ۸۹ و حین بازی در تله فیلمی با عنوان »صبح 
بخیر سرکار« در حالی که قصد داشت از فومن به 
رشــت برود، در سانحه تصادف درگذشت و از 
آنجا که بخش زیادی از ســکانس های مربوط به 
بازی وی ضبط شده بود، دیگر بازیگر جایگزینی 
برایش انتخاب نشد. از ماندگارترین بازی های او 
یوســف پیامبر را می توان نام برد که نقش کاهن 

اعظم معبد آمون را بازی می کرد.
احمدآقالو

یکــی از بازی های شــاخص احمد آقالو 
حضورش در ســریال افسانه سلطان و شبان بود. 
ســریالی که به جابجایی یک سلطان و یک شبان 
می پرداخت. آقالو در این ســریال نقش کاتب را 

به عهده داشت.

آقالو در ســال ۸۴ مشغول بازی در سریال 
یک مشت پر عقاب شد. زمانی که تصویربرداری 
آغاز شــد، آقالو نقش سرمدی را بازی می کرد و 
بعد از چند قسمت تصویربرداری و بازی مقابل 
دوربین اصغر هاشــمی، به یک باره بیماری اش 
شدت گرفت و نتوانست گروه تولید را همراهی 
کند. به همین خاطر »پرویز پورحسینی« به عنوان 
بازیگر جایگزین وی انتخاب شد و ادامه نقش او 

را بــازی کرد. او پس از یک دوره تحمل بیماری 
ســرطان مغز استخوان در سال ۸۷ در منزل خود 
درگذشت. یک مشــت پر عقاب، رقص پرواز، 
شــهریار، مهر خاموش، قصه های شــبانه و ... از 

سریال های وی بودند.
انوشیروانارجمند

آخرین بازی ارجمند به حضورش در سریال 

بزم آخر برمی گردد. مینی سریالی که در سال ۹۴ از 
تلویزیون پخش شد. ارجمند درست اواخر بازی 
خود در این سریال به دلیل آلودگی هوا و ناراحتی 
قلبی درگذشــت. این بازیگر در سریال های امام 
علی )ع(، عیــاران، روزی روزگاری، مختارنامه، 
معصومیت از دست رفته، نردبام آسمان، سقوط 

آزاد و ... به ایفای نقش پرداخت.
مهینشهابی

مهین شهابی دیگر بازیگری بود که بعد از سه 
ماه بازی در سریال »وضعیت سفید« به کارگردانی 
حمیــد نعمت الــه، درگیر تومور مغزی شــد و 
درگذشــت. بعد از مدتی شهین تسلیمی بازیگر 
جایگزین وی شد و دوباره همه سکانس هایی که 
در آن سه ماه ضبط شده بود، مقابل دوربین رفت.

شهابی قبل از وضعیت سفید در سریال های 

ترانــه مادری، همــه فرزندان من، خانه ســبز، 
نیمه پنهان ماه، باز مدرســم دیر شد، گالش های 
مادربزرگ، خانه بخت، پای پیاده و ... بازی کرده 

بود.
حسینپناهی

پناهی نیز از جمله بازیگرانی بود که به دلیل 
ایست قلبی درگذشت. از معروف ترین کار هایی 
که او در ســال های حیــات خود بازی کرده بود، 

می توان به محله برو بیا، محله بهداشت، گرگ ها، 
کوچک جنگلی، رعنا، روزی روزگاری، شــاخه 
طوبی، شــلیک نهایی، آژانس دوستی و روزگار 
قریب اشــاره کرد. اما او بیشــتر با سریال آژانس 
دوســتی در میان مخاطبان جای خود را باز کرد. 
لطفعلی نوکر حکیم گرگان نقشــی بود که او در 
سریال روزگار قریب ساخته کیانوش عیاری بازی 

کرده بود. پناهی در ســال ۸۱ در سریال روزگار 
قریب بازی کرد و این سریال در سال ۸۶ از شبکه 
سه سیما پخش شد و او یکی از بازیگرانی است 
که در زمان حیات خود آخرین بازی اش را ندید.

سیروسگرجستانی
ســیروس گرجســتانی بازیگر خوش نام 
ســینما و تلویزیون مشــغول بازی در ســریال 
»شــرم« به کارگردانی احمد کاوری بود که دچار 

ســکته قلبی شد. ســریال او این شب ها در حال 
پخش است و سیاوش طهمورث جایگزین این 
هنرمند شده است. گرجستانی در این سال ها در 
سریال های تاریخی مثل امام علی )ع(، شیخ مفید، 
کیف انگلیسی، ولایت عشق و ... هم ایفای نقش 
کرد. همچنین در سریال های طنزی همچون متهم 
گریخت، سه دونگ سه دونگ، خوش نشین ها، 

مامور بدرقه، زن بابا، کیف انگلیسی، امام علی )ع(، 
صاحبدلان، کلاه پهلوی و ... بازی کرد.

گرجستانی در سریال »آنام« نقش یک خان 
آذری مقتــدر و در عین حــال مهربان را برعهده 
داشــت. این هنرمند در سال های فعالیت هنری 
خود در فیلم ها و سریال های بسیاری ایفای نقش 
کرد که بســیاری از آن ها مــورد توجه مردم قرار 
گرفتند. بازی در نقش کهنسالی و میانسالی استاد 
شهریار در سریالی به همین نام یکی از آنهاست. 
هنرنمایی های گرجستانی را در سریال و فیلم های 
متعــددی دیده ایم که از آن جمله می توان به آدم 
برفی، مسافر ری و نهنگ ۲، دنگ و فنگ روزگار، 
هفت سین، دختری به نام آهو، گاو صندوق، شب 
می گذرد، صاحبدلان، باجنــاق ها، رانت خوار 
کوچک، در کنار هــم، روز های مه آلود، ولایت 
عشــق، هتل، زیر بازارچه، همســران، مدرس، 

مخمصه اشاره کرد.
پرویزپورحسینی

در میان کارگردان هایی که برای تلویزیون 
سریال ساخته اند، بیش از همه همکاری مرحوم 
پورحســینی با احمد امینی به ثبت رسیده است. 
پورحسینی در ســریال های »تصویر یک رؤیا«، 
»روز ایپریــت«، »باران عشــق«، »اولین شــب 
آرامــش« و »بی گناهان« از این کارگردان به ایفای 
نقش پرداخت. آخرین ســریال پورحسینی با نام 
»بیگانه ای با من اســت« هم به کارگردانی احمد 
امینی به ثبت رســید. پورحسینی چند روز پیش 
از نمایــش این ســریال روی آنتــن تلویزیون، 
درگذشت.پورحســینی علاوه بر بــازی در آثار 
مطرحی چون »امیرکبیــر«، »روزی روزگاری«، 
»مریــم مقدس«، »شــب دهــم«، »مختارنامه« و 
»روشن تر از خاموشی«، در تله تئاتر های بسیاری 
هم ایفای نقش کرده است. برنامه هایی که تولید و 
پخش از آن از دهه ۴۰ در تلویزیون ملی آغاز شد 
و تا اواخر دهه ۷۰ که تلویزیون اهمیت بسیاری به 
این ساختار تلویزیونی می داد، در صداوسیما ادامه 
داشــت. بسیاری از ایرانی ها پرویز پورحسینی را 
به واســطه ایفای نقش در سریال های تلویزیونی 
می شناســند؛ بازیگری گزیده کار که در عمر ۷۹ 
ســاله اش، نقش های مانــدگاری هم از خود در 

مجموعه های تلویزیونی به یادگار گذاشت.

به بهانه پخش »شرم« با بازی مرحوم گرجستانی و »بیگانه ای با من است« با بازی مرحوم پورحسینی ؛ 

بازیگرانی که نقش هایشان را نیمه کاره گذاشتند

نویدمحمدزادهازجملهبازیگرانیاستکهازعرصهتئاتر
بهســینماواردشــدونوعبازیخاصاوباعثشدهاست
کهکارگردانانبســیاریاورابازیگراصلیفیلمخودقرار
دهندوبهیکیازپرکارترینبازیگرانسینمایایرانتبدیل
شدهاست.سریالقورباغهآخرینکاراوکهآمادهپخشدر
اواخرآذرماهاستبهانهایاستتاچندکاراورامرورکنیم.


